Znak sprawy: 1640/B/09/2019AK

Biala Podlaska 19.09.2019r

Wykonawcy (wszyscy)

Dotyczy: postepowania o udzielenie zamdéwienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu
nieograniczonego na:

Ubezpieczenie majatku i innych intereséw Gminy Wohyn wraz z jednostkami
organizacyjnymi i instytucjami kultury.

Prowadzac postepowanie w sprawie udzielenia zamdwienia publicznego w trybie przetargu
nieograniczonego na ubezpieczenie majatku i innych intereséw Gminy Wohyn wraz
z jednostkami organizacyjnymi i instytucjami kultury przekazuje ponizej tres¢ pytan
dotyczacych SIWZ wraz z udzielonymi wyjasnieniami.

Pytanie 1. Warto$¢ zgloszonych roszczen, wyptat i rezerw w 3 ostatnich latach dotyczy OC
zarzadcy drogi

- liczba zgtoszonych roszczen, wyptat i rezerw w poszczegélnych latach
- w jakiej iloSci i wielko$ci odnotowane szkody zwigzane byty ze zta jakosScig drog
- liczba zgtoszonych roszczen, wyptat i rezerw w poszczegélnych latach

Odpowiedz: Pelnomocnik Zamawiajgcego informuje, Zze w okresie 3 ostatnich lat
odnotowano 1 szkode z OC zarzadcy drogi i wyplacono odszkodowanie w wysokosci
261,81 zl. Brak jest nalozonych rezerw.

Pytanie 2. Czy zaproponowany w SIWZ program ubezpieczenia obowigzywat w latach
ubiegtych, jezeli nie to co i kiedy sie zmienito?

Odpowiedz: Przedmiotem niniejszego postepowania nie jest analiza ubezpieczen
posiadanych przez Zamawiajacego. Pelnomocnik Zamawiajacego informuje tylko, ze w
poprzednich latach obowigzywal program o zbliZonym zakresie ubezpieczenia mienia od
wszystkich ryzyk.

Pytanie 3. Czy jest mozliwe wprowadzenie udziatu wtasnego w szkodach z tytutu zarzadcy
drogi?

-Czy jest mozliwe wprowadzenie limitu odpowiedzialno$ci za szkody z drég?

-Czy jest mozliwe wprowadzenie klauzuli wytaczajacej odpowiedzialnos¢ ubezpieczyciela w
przypadku stwierdzenia braku reakcji zarzadcy po trzech dniach od zgtoszenia zagrozenia?

OdpowiedZ: Pelnomocnik Zamawiajgcego nie wyraza zgody na dokonanie
zadnych zmian w tre$ci SIWZ w zapytywanym zakresie.

Pytanie 4: Zgodnie z wewnetrznymi przepisami



-Jak czesto dokonywane s3 objazdy kontrolujace stan nawierzchni i innych elementow
wptywajacych na bezpieczenstwo uzytkownikéw drog

-Maksymalnego czasu reakcji na zgtaszane zagrozenia ( miedzy innymi chodzi o zabezpieczenie
dziur i ustawienia znakow)

-Sposobu reakcji na zglaszane zagrozenia ( miedzy innymi chodzi o zabezpieczenie dziur
i stawienia znakéw).

Odpowiedz: Pelnomocnik Zamawiajacego informuje, Zze zgodnie z wewnetrznymi
przepisami stan nawierzchni drég Kkontrolowany jest przez zarzadce drog (UG)
sukcesywnie dwa razy w roku. Dzialania zmierzajace do wusuniecia zagrozenia
podejmowane s3 natychmiast po stwierdzeniu lub otrzymaniu zgloszenia, Zze takie
istnieje, a w wykonywane s3 w ciaggu 48 godzin. Niebezpieczne miejsca sa likwidowane
(np. poprzez naprawe uszkodzonej nawierzchni np. masg bitumiczna na zimno), a takze w
razie koniecznosci odpowiednio wczes$niej oznakowane poprzez ustawianie stosownych
znakow.

Pytanie 5. W przypadku gdy biezgce usuwanie zagrozen na zarzadzanych drogach jest zlecane
podmiotom zewnetrznym jakie s to podmioty, gdzie posiadaja zawarte umowy OC zarzadcy
drogi.

Odpowiedz: Pelnomocnik Zamawiajacego informuje, Ze Urzad Gminy zleca letnie,
wiosenne, zimowe utrzymanie drog oraz czastkowe remonty i ubytki w nawierzchni
firmom zewnetrznym, ktore posiadaja ubezpieczenie OC.

Pytanie 6. Prosze poda¢ wysoko$¢ roszczen w przypadku szkéd odmowionych za ostatnie 3
lata?

Odpowiedz : Pelnomocnik Zamawiajacego informuje, Zze z danych uzyskanych od
dotychczasowych ubezpieczycieli brak jest odméwionych szkad.

Pytanie 7. Czy w okresie ostatnich 6 miesiecy byta przeprowadzona lustracja drég w gminie
i czy zostaty sporzadzone protokoty wskazujace miejsca wymagajace czynnosci naprawczych.

Odpowiedz: Pelnomocnik Zamawiajacego informuje, Ze w okresie ostatnich 6
miesiecy byla przeprowadzona lustracja drég w gminie, bez sporzadzania protokotow.

Pytanie 7A: Prosimy o podanie informacji z jakimi zarzadcami drég Zamawiajagcy ma podpisane
umowy na zimowe i letnie utrzymanie drég. Prosimy o wymienienie konkretnych podmiotow.

Odpowiedz: Pelnomocnik Zamawiajacego informuje, Ze na obecng chwile Gmina
nie posiada zawartych uméw w tym zaKkresie.

Pytanie 8. Ktore drogi samorzadowe i na jakich odcinkach byty lub sg remontowane w roku
2016,2017r?

OdpowiedZ: Pelnomocnik Zamawiajacego informuje, Ze wykonywane s3 remonty
czastkowe na biezaco wedlug potrzeb i mozliwo$ci finansowych Gminy. W latach 2016-
2016 przeprowadzono nastepujace modernizacje i remonty drog:

W latach 2016-2017 przeprowadzono nastepujace modernizacje i remonty drog:

1. Modernizacja drogi gminnej Nr 101800L w m. Planta



2. Przebudowa drogi gminnej nr 101859L w m. Kuraszew
3. Modernizacja drogi gminnej nr 101856L w miejscowosci Woélka Zdunkéwka
4. Przebudowa drogi gminnej nr 101835L w m. Wohyn ul. Poprzeczna

5. Przebudowa drogi gminnej w m. Suchowola dz.nr. 481

Pytanie 9. Jaki majatek i o jakiej wartosci jest narazony na szkody powodziowe?

Odpowiedz: Pelnomocnik Zamawiajacego informuje, Ze Zadna z ubezpieczanych
lokalizacji nie znajduje sie na terenach bezposrednio zagrozonych powodziowo.

Pytanie 10. Czy znajduja sie budynki pod nadzorem konserwatora zabytkdéw, jesli tak to
wnioskujemy o wprowadzenie limitow?

Odpowiedz: Pelnomocnik Zamawiajacego informuje, Ze Zadna z ubezpieczanych
lokalizacji nie znajduje sie pod nadzorem konserwatora zabytkow

Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie limitow.

Pytanie 11. Wnioskujemy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w kradziezy zwyklej
w wysokosci 500zt

OdpowiedZ: Pelnomocnik Zamawiajacego nie wyraza zgody na wprowadzenie
franszyzy redukcyjnej w kradziezy zwyklej w wysokosci 500 zl.

Pytanie 12. Prosimy o podanie informacji o istniejacych, badz planowanych remontach,
inwestycjach i przebudowach?

Odpowiedz: Pelnomocnik Zamawiajacego informuje, ze remonty, przebudowy
i inwestycje s3 dokonywane w miare potrzeb i mozliwosci finansowych Gminy.
Obecnie prowadzone inwestycje to przebudowa draog.
Gmina nie ma mozliwosci podania informacji o planowanych remontach, inwestycjach i
przebudowach przed uchwaleniem budzetu .

Pytanie 13. Czy dla wszystkich ubezpieczen w sprawach nieuregulowanych majg zastosowanie
owu danego Ubezpieczyciela?

Odpowiedz: Pelmomocnik Zamawiajacego informuje, Ze w Kkwestiach
nieuregulowanych w SIWZ oraz w umowie i ofercie Wykonawcy zastosowanie maja
ogolne badz szczego6lne warunki wybranego Wykonawcy.

Pytanie 14. W mieniu od wszystkich ryzyk wnioskujemy o wprowadzenie wytaczenia szkéd
polegajacych na zapadaniu i usuwaniu sie ziemi w wyniku szkdd gérniczych w rozumieniu
ustawy prawo geologiczne i gornicze oraz na wytaczeniu szkdd polegajacych sie na zapadaniu
sie i usuwaniu sie ziemi w wyniku dziatalno$ci czlowieka. Prosze o potwierdzenie, Ze
Zamawiajacy nie oczekuje ochrony wskutek zapadania i osuwania sie ziemi jako nastepstwa
dziatalnosci cztowieka.

Odpowiedz: Pelnomocnik Zamawiajacego informuje, Ze nie oczekuje ochrony
wskutek zapadania i osuwania sie ziemi w wyniku szkéd goérniczych w rozumieniu
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ustawy prawo geologiczne i gornicze oraz na szkodach polegajacych na zapadaniu sie i
osuwaniu sie ziemi w wyniku dzialalnosci cztowieka. Zamawiajacy potwierdza, Ze nie
oczekuje ochrony wskutek zapadania i osuwania sie ziemi jako nastepstwa dziatalnosci
czlowieka, zgodnie z zapisami w SIWZ zalacznik nr 1a do SIWZ pkt 4. Akceptowalne
wylaczenia pkt 4.7 oraz 4.8.

Pytanie 15. Dla mienia wyltgczonego z eksploatacji wnioskujemy o wytaczenie z ochrony ryzyka
dewastacji

O jakiej warto$ci zostaje zgloszone mienie wytaczone z eksploatacji. Jaki jest stan techniczny i
zabezpieczenia mienia wyltaczonego z eksploatacji. Dla mienia wylaczonego z eksploatacji
whnioskujemy o wprowadzenie zabezpieczen dodatkowych t;.

-teren, na ktérym znajduja sie budynki i budowle jest ogrodzony, o$wietlony w porze nocnej
oraz calodobowo dozorowany

-wszystkie maszyny i urzadzenia sg oczyszczone i zakonserwowane, odiaczone od Zrddet
zasilania oraz regularnie kontrolowane

-gasnice oraz inne zabezpieczenia przeciwpozarowe sg sprawne i utrzymane w gotowosci do
uzycia.

Jesli sa budynki wytaczone z eksploatacji wnioskujemy o wprowadzenie obowigzku zamkniecia
gléwnego zaworu doprowadzajgcego wode.

OdpowiedZ: Pelnomocnik Zamawiajacego informuje, Zze na chwile obecng nie
wykazal do ubezpieczenia mienia wylaczonego z eksploatacji. Zamawiajacy nie dokonuje
zadnych zmian w tresci SIWZ.

Pytanie 16. W mieniu od wszystkich ryzyk prosimy o wprowadzenie limitu dla ryzyka dziatanie
cztowieka tj. niewtasciwe uzytkowanie, nieostroznos¢, zaniedbanie, btedna obstuge

Odpowiedz: Pelnomocnik Zamawiajacego informuje, Ze zgodnie z zapisami w SIWZ
w zalaczniku nr 1a do SIWZ pkt 5.42 jest okreS$lony limit dla sprzetu elektronicznego
w wysokosci 10 000,00 zl na jedno i wszystKie zdarzenia w kazdym okresie ubezpieczenia
wykazanego w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk. Dla pozostalego mienia oraz
sprzetu elektronicznego wykazanego do ubezpieczenia jako sprzet elektroniczny od
wszystkich ryzyk. Zamawiajacy nie wyraza na wprowadzenie limitu.

Pytanie 17. Prosimy o informacje czy zabezpieczenia przeciwpozarowe i przeciwkradziezowe
sg zgodne z wymogami prawa? Prosimy o informacje jakie zabezpieczenia przeciwpozarowe sa
zastosowane w mieniu Zamawiajgcego oraz podlegtych jednostkach.

Odpowiedz: Pelnomocnik Zamawiajacego informuje, Ze Gmina wraz z jednostkami
organizacyjnymi co do zasady przestrzegaja obowiazujacych przepiséw prawa. Wykaz
zabezpieczen przeciwpozarowych i przeciwkradzieZzowych zawiera zalacznik nr 1d do
SIWZ zakladka nr 4. Zakres ochrony zgodnie z klauzulg uznania stanu zabezpieczen.

Pytanie 18. Czy wszystkie budynki zgloszone do ubezpieczenia posiadaja zabezpieczenia
przeciw przepieciowe, instalacje odgromowa? Jezeli nie ktdre nie posiadajg?

Odpowiedz: Pelnomocnik Zamawiajacego informuje, Ze Gmina wraz z jednostkami
organizacyjnymi co do zasady przestrzegaja obowigzujacych przepisow prawa, a na
chwile obecng nie posiada pelnej wiedzy na temat zabezpieczen przepieciowych i
instalacji odgromowych.



Pytanie 19. Czy do ubezpieczenia sg zgtoszone instalacje solarne ? Jesli tak prosimy o podanie
wartosci instalacji solarnych. Jesli nie ma instalacji solarnych zgtaszanych do ubezpieczenia w
przysztosci takie instalacje solarne bedg mogly zosta¢ objete ochrong na zasadzie owu
i warunkéw indywidualnych jesli chodzi o zakres i cene.

Odpowiedz: Pelnomocnik Zamawiajacego informuje, Ze nie zglasza do
ubezpieczenia instalacji solarnych. Instalacje solarne s ubezpieczane indywidualnie
poza przedmiotowym zamoéwieniem publicznym.

Pytanie 20. Czy w mieniu od wszystkich ryzyk zostaty zgtoszone do ubezpieczenia pustostany.
Prosimy o podanie wykazu budynkéw/budowli przeznaczonych do rozbiérki i/lub pustostanow
z podaniem ich lokalizacji i jednostkowych sum ubezpieczenia. Prosimy o opis techniczny tego
typu budynkéw.

Odpowiedz: Pelnomocnik Zamawiajacego informuje, Zze na chwile obecna nie
zglasza do ubezpieczenia budynkéw / budowli przeznaczonych do rozbidrki
i pustostanéw.

Pytanie 21. W mieniu od wszystkich ryzyk czy do ubezpieczenia zostaty zgtoszone pustostany,
budynki przeznaczone do rozbidrki, wyburzenia, budynki w ztym lub awaryjnym stanie
technicznym. Prosimy o podanie ich lokalizacji i wartosci jednostkowych. Czy istnieje mozliwo$¢
wylaczenia z ubezpieczenia budynkéw/budowli przeznaczonych do rozbiérki, wyburzenia,
pustostanéw, budynkéw w ztym lub awaryjnym stanie technicznym. Jes$li nie ma mozliwosci
wylaczenia z ubezpieczenia budynkéw i budowli przeznaczonych do rozbidrki, wyburzenia,
i/lub pustostanéw, budynkéw w zlym lub awaryjnym stanie technicznym wnioskujemy
o0 objecie tych budynkéw w zakresie podstawowym ( flexa).

Odpowiedz: Pelnomocnik Zamawiajgcego informuje, ze na chwile obecna do
ubezpieczenia nie zglasza budynkéw / budowli przeznaczonych do rozbiorki
i pustostanow.

Pytanie 22. W odniesieniu do imprez niepodlegajagcych obowigzkowemu ubezpieczeniu OC czy
Zamawiajacy potwierdza Ze zakres ochrony nie bedzie obejmowal imprez motorowych,
wodnych, rowerowych, samochodowych, lotniczych, motorowodnych, ekstremalnych. Jezeli tego
typu imprezy majg by¢ objete ochrong prosimy podac¢ ich wykaz.

Odpowiedz: Pelnomocnik Zamawiajacego potwierdza, Ze zakres ochrony
w ubezpieczeniu imprez niepodlegajacych obowiazkowemu ubezpieczeniu OC nie bedzie
obejmowal imprez motorowych, wodnych, rowerowych, samochodowych, lotniczych,
motorowodnych, ekstremalnych.

Pytanie 23. W mieniu od wszystkich ryzyk prosimy o informacje czy wsrdéd budynkéw i budowli
zgtoszonych do ubezpieczenia znajduja sie budynki z palnym pokryciem dachowym takim jak
strzecha, stoma, trzcina, gont drewniany, wiéry, tupki, deszczutki. Prosimy o wykaz takich
budynkoéw ze wskazaniem warto$ci jednostkowych poszczegdlnych budynkow.

OdpowiedZ%: Pelnomocnik Zamawiajacego informuje, Ze material pokrycia dachow
budynkdéw zostal podany w zalaczniku nr 1d do SIWZ zakladka nr 1. Zamawiajacy nie
wykazat do ubezpieczenia budynkéw z palnym pokryciem dachowym.



Pytanie 24. Prosimy o informacje iz ubezpieczeniem nie bedzie objete ryzyko zwigzane z
posiadaniem, zarzadzaniem lub administrowaniem wysypiskiem Smieci, sortownia, spalarnig
odpadow lub zaktadem recyklingu.

Odpowiedz: Pelnomocnik Zamawiajacego informuje, Ze ubezpieczeniem nie bedzie
objete ryzyko zwigzane 2z posiadaniem, zarzadzaniem lub administrowaniem
wysypiskiem $mieci, sortownia, spalarnia odpadéw lub zaktadem recyklingu.

Pytanie 25. W mieniu od wszystkich ryzyk prosimy o informacje czy wszystkie budynki i
budowle zgltoszone do ubezpieczenia posiadajg roczne i piecioletnie przeglady budowlane
potwierdzajace wtasciwy stan techniczny- nie sg zagrozone katastrofg budowlang i nie znajduja
sie w stanie przedawaryjnym. Je$li tak prosimy o informacje ktére to budynki/budowle i jaka
jest ich wartosc¢.

Odpowiedz: Zaden z wykazanych budynkéw nie jest zagrozony katastrofa
budowlang i nie znajduje sie w stanie przedawaryjnym.

Pelnomocnik Zamawiajacego informuje, Ze Gmina wraz z jednostkami podlegltymi
co do zasady przestrzegaja obowiagzujacych przepiséw prawa.

Pytanie 26. W mieniu od wszystkich ryzyk prosimy o informacje czy w obiektach budowlanych
zgtoszonych do ubezpieczenia sg przechowywane materiaty niebezpieczne pozarowo a jezeli tak
czy sa przechowywane w miejscach wydzielonych i przystosowanych do tego celu.

Odpowiedz: Pelnomocnik Zamawiajacego informuje, Zze nie przechowuje
materialéw niebezpiecznych pozarowo w obiektach budowlanych.

Pytanie 27. W odniesieniu do ryzyka katastrofy budowlanej z odpowiedzialnosci
ubezpieczyciela prosimy o wytaczenie szkdd

-wyniktych ze zdarzen powstatych w budynkach bedacych w trakcie przebudowy lub remontu
wymagajacego uzyskanie pozwolenia na budowe

- powstatych w przypadku braku zamocowania elementéw no$nych w ich podporach
-w budynkach przeznaczonych do rozbiorki

OdpowiedZ: Pelnomocnik Zamawiajacego informuje, Ze nie wyraza zgody na
zmiane tresci SIWZ. Odpowiedzialno$¢ Ubezpieczyciela jest zgodna z definicja zawarta w
SIWZiw art. 73 ust. 1 Prawa budowlanego.

Pytanie 28. W mieniu od wszystkich ryzyk prosimy o potwierdzenie, ze w ramach sumy
ubezpieczenia budowli nie zostaty zgtoszone do ubezpieczenia drogi, mosty, wiadukty, tory,
kable lub linie przesytowe

OdpowiedZ: Pelnomocnik Zamawiajacego informuje, Ze nie wykazal do
ubezpieczenia od wszystkich ryzyk drdég, mostéow, wiaduktéw, toréw, kabli i linii
przesylowych.

Pytanie 29. Wnioskujemy o wprowadzenie franszyz redukcyjnych dla:



-dla ryzyka deszczy nawalnego, zalania, powodzi-5% wartosci szkody minimum 2000zt
-dla budynkéw i budowli o konstrukcji drewnianej -5% wartos$ci szkody minimum 5000z1

Odpowiedz: Pelnomocnik Zamawiajgcego informuje, Ze nie wyraza zgody na
wprowadzenie franszyz redukcyjnych.

Pytanie 30. W odniesieniu do klauzuli zabezpieczen przeciwpozarowych i
przeciwkradziezowych wnioskujemy o wprowadzenie zapisu: Zabezpieczenia uznaje sie za
wystarczajgce o ile w momencie szkody byty sprawne, konserwowane zgodnie z zaleceniami
producenta i przepisami prawa

Odpowiedz: Pelnomocnik Zamawiajacego informuje, Zze podal wykaz znanych
sobie zabezpieczen przeciwpozarowych oraz przeciwkradziezowych w zalaczniku nr 1d
do SIWZ zakladka nr 4. Pelnomocnik Zamawiajacego nie wprowadza zmian w tresci SIWZ.

Pytanie 31. W ubezpieczeniu odpowiedzialno$ci cywilnej wnioskuje o potwierdzenie iz ochrong
ubezpieczenia odpowiedzialno$ci cywilnej za szkody z tytulu prowadzenia dziatalnosci
sportowej i rekreacyjnej w tym poza miejscem ubezpieczenia ( zawody, wycieczki, obozy itp.)
nie dotyczy sportdw ekstremalnych, motorowych, lotniczych.

Odpowiedz: Pelnomocnik  Zamawiajacego potwierdza, ze ochrona
ubezpieczeniowa odpowiedzialnosci cywilnej za szkody z tytulu prowadzenia
dzialalnos$ci sportowej i rekreacyjnej w tym poza miejscem ubezpieczenia (zawody,
wycieczki, obozy itp.) nie dotyczy sportow ekstremalnych, motorowych, lotniczych.

Pytanie 32. Je$li ochrong maja zosta¢ objete budynki nieuzytkowane prosimy o podanie
wartosci tych budynkéw, przeznaczenia, konstrukcji, stanu technicznego? Czy budynki s3
ogrodzone, dozorowane? Je$li tak w jaki sposob? Jaka jest odlegto$¢ budynkéw
nieuzytkowanych do OSP lub PSP? Czy instalacje w budynkach nieuzytkowanych sg na biezaco
konserwowane? Od kiedy klient jest w posiadaniu budynkéw nieuzytkowanych? Od kiedy
budynki sg nieuzytkowane? Jakie jest otoczenie budynkéw nieuzytkowanych?

Odpowiedz: Pelnomocnik Zamawiajacego informuje, Ze nie wykazal do
ubezpieczenia budynkdéw nieuzytkowanych.

Pytanie 33. Czy w okresie ubezpieczenia jest planowane wytgczenie z eksploatacji budynkow?
Jesli tak ktore to budynki i jaka jest ich warto$¢?

OdpowiedZ: Pelnomocnik Zamawiajacego informuje, Ze na chwile obecna nie jest
planowane wylaczenie budynkow z eksploatacji.

Pytanie 34. Czy wszystkie budynki zgtoszone do ubezpieczenia posiadaja pozwolenie na
uzytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia. Je$li nie, nalezy wskaza¢ budynki
nieposiadajgce takiego pozwolenia wraz z okre$leniem przyczyny.

OdpowiedZ: Pelnomocnik Zamawiajacego informuje, ze wszystkie budynki
posiadaja pozwolenie na uzytkowanie stosowanie do aktualnego przeznaczenia.

Pytanie 35. Czy byly szkody w budynkach nieuzytkowanych jesli tak jakie to byty szkody w
budynkach nieuzytkowanych.



Odpowiedz: Pelnomocnik Zamawiajacego informuje, Ze nie wykazywal do
ubezpieczenia budynkow nieuzytkowanych.

Pytanie 36. Prosze o potwierdzenie, Ze jezeli OWU wykonawcy wskazuja przestanki
wylaczajace badZz ograniczajgce odpowiedzialno$¢é ubezpieczyciela to majg one zastosowanie,
chyba, ze Zamawiajgcy wprost wigczyt je do zakresu ubezpieczenia w SIWZ.

Odpowiedz: Pelnomocnik Zamawiajacego potwierdza.

Pytanie 37. W nawigzaniu do tresci klauzuli zabezpieczen przeciwpozarowych prosze o
informacje na temat rodzaju zabezpieczen przeciwpozarowych stosowanych w mieniu
Ubezpieczajacego oraz w podlegtych jednostkach.

OdpowiedZ: Pelnomocnik Zamawiajgcego informuje, Ze podal wykaz znanych
sobie zabezpieczen przeciwpozarowych w zalgczniku nr 1d do SIWZ zakladka nr 4.
Zamawiajacy oraz jednostki podlegle co do zasady przestrzegaja obowiazujacych
przepiséw prawa.

Pytanie 38. Prosze o informacje na temat zabezpieczen przeciwkradziezowych zastosowanych
w mieniu Ubezpieczajgcego i jednostkach podlegtych. W przypadku braku takiej informacji
prosze o potwierdzenie, ze beda miaty zastosowanie zapisy OWU dotyczace tych wymaganych
zabezpieczen.

OdpowiedZ: Pelnomocnik Zamawiajacego informuje, Ze podal wykaz znanych
sobie zabezpieczen przeciwkradzieZzowych w zalaczniku nr 1d do SIWZ zakladka nr 4.
Zakres ochrony ubezpieczeniowej obejmuje klauzule uznania stanu zabezpieczen zgodnie
z zapisami w SIWZ.

Pytanie 39. Prosze o uzupetnienie informacji nt. kazdego z budynkdéw i budowli zgtoszonych do
ubezpieczenia mienia dla ktérych informacja ta nie zostata wskazana o nastepujgce dane :

- rok budowy

- rodzaj konstrukcji i wypetnienia $cian

- rodzaj pokrycia dachu

- okres$lenie stanu technicznego poszczeg6lnych budynkéw wg gradacji: dobry, dostateczny, zty,

awaryjny
- informacji o zabezpieczeniach ppoz. i przeciwkradziezowych,

Odpowiedz: Pelmomocnik Zamawiajacego informuje, Ze uzyskane od
Zamawiajacego informacje na pytanie znajduja sie w zalaczniku nr 1d do SIWZ zakladka
nr 1 oraz zakladka nr 4. Stan techniczny budynkéw: dobry.

Pytanie 40. Czy Zamawiajacy dopuszcza ubezpieczenie budynkéw starszych niz 50 lat do
warto$ci rzeczywistej tj. warto$ci odtworzeniowa mienia pomniejszona o zuzycie techniczne

OdpowiedZ: Pelnomocnik Zamawiajacego nie dopuszcza ubezpieczenia budynkow
starszych niz 50 lat w wartosci rzeczywistej tj. wartosci odtworzeniowej mienia
pomniejszonej o zuzycie techniczne.

Pytanie 41. Prosze o wykaz przeprowadzonych remontéw dla budynkéw starszych niz 50 lat,
ze wskazaniem, w ktérych budynkach byl przeprowadzony remont oraz zakresem



przeprowadzonych prac (np. instalacja elektryczne, sie¢ wodno-kanalizacyjna, instalacja
centralnego-ogrzewania, stolarka okienna i drzwiowa, instalacja gazowa, instalacja wentylacyjna
i kominowa, konstrukcja dachu, pokrycie dachu).

OdpowiedZ: Pelnomocnik Zamawiajacego informuje, Zze remonty budynkéw sa
dokonywane na biezaco w miare potrzeb i mozliwosci finansowych Gminy.

Pytanie 42. Prosze o wykaz planowanych remontéw w okresie najblizszych 2 lat, w jakim
zakresie bedg przeprowadzane prace oraz ich wartosc¢.

OdpowiedZ: Pelnomocnik Zamawiajacego informuje, Ze remonty, przebudowy
iinwestycje sa dokonywane w miare potrzeb i mozliwosci finansowych Gminy.
Zamawiajacy nie ma mozliwosci poda¢ informacji o planowanych remontach w okresie
najblizszych 2 lat przed uchwaleniem budzetu Gminy.

Pytanie 43. Czy w zbiorach bibliotecznych znajduja sie starodruki lub inkunabuty?

Odpowiedz: Pelnomocnik Zamawiajacego informuje, ze w zbiorach bibliotecznych
brak jest wykazanych starodrukéw lub inkunabutéw.

Pytanie 44. W przypadku odpowiedzi twierdzacej na powyzsze pytanie prosimy o uzupetnienie
nastepujacych informacji:

a/ tacznailo$¢ starodrukow i inkunabutéw

b/ warto$¢ najdrozszego starodruku lub inkunabutu

¢/ prosimy o wskazanie lokalizacji, w ktérych znajdujg sie starodruki i/lub inkunabuty

d/ prosimy o doktadny opis zabezpieczen przeciwpozarowych i przeciwkradziezowych w ww.
miejscach ubezpieczenia

Odpowiedz: Pelnomocnik Zamawiajacego informuje, ze w zbiorach bibliotecznych
brak jest wykazanych starodrukéw lub inkunabutéw.

Pytanie 45. Prosimy o podanie najwiekszej tacznej sumy ubezpieczenia Srodkéw trwatych w
jednej lokalizacji oraz wskazanie tej lokalizaciji.

Odpowiedz: Pelnomocnik Zamawiajacego informuje, Ze najwieksza taczna suma
ubezpieczenia srodkéw trwalych w jednej lokalizacji znajduje sie w Zespole Szkét w
Wohyniu i wynosi ok. 4 500 000,00 zt.

Pytanie 46. Czy Zamawiajacy w okresie ostatnich 3 lat byt ubezpieczony w zakresie wszystkich
ubezpieczen okreslonych w SIWZ? Je$li tak co zmienito sie w zapisach SIWZ w stosunku do
poprzedniego SIWZ.

Odpowiedz: Przedmiotem niniejszego postepowania nie jest analiza ubezpieczen
posiadanych przez Zamawiajacego. Pelnomocnik Zamawiajacego informuje tylko, Ze
zakres ubezpieczenia jest zblizony do obecnie wnioskowanego.



Pytanie 47. Czy Zamawiajagcy w okresie ostatnich 3 lat byl ubezpieczony w zakresie
okres$lonym w SIWZ? W przypadku istotnych réznic w zakresach poszczegélnych ubezpieczen -
prosimy o ich wskazanie.

Odpowiedz: Przedmiotem niniejszego postepowania nie jest analiza ubezpieczen
posiadanych przez Zamawiajacego. Pelnomocnik Zamawiajacego informuje tylko, Ze
zakres ubezpieczenia jest zblizony do obecnie wnioskowanego.

Pytanie 48. Jakie franszyzy i udziaty wilasne obowigzywaly w ubezpieczeniach w okresie

ostatnich 3 lat?

Odpowiedz: Pelnomocnik Zamawiajacego informuje, Ze w ubezpieczeniu mienia
od wszystkich ryzyk obowigzywaly franszyzy i udziaty wlasne:

. Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk:
Franszyza integralna: brak,
Franszyza redukcyjna i udziat wiasny - brak
. Ubezpieczenie odpowiedzialnosci cywilnej
Franszyzy i udzialy wtasne:

w szkodach rzeczowych franszyza integralna, franszyza redukcyjna, udziat
wtlasny - brak; w szkodach osobowych franszyza integralna, redukcyjna i udziat
wilasny - brak

w OC pracodawcy: w szkodach rzeczowych franszyza integralna, udziat wiasny,
franszyza redukcyjna - brak; w szkodach osobowych franszyza redukcyjna -
wysoko$¢ $wiadczenia ZUS (w przypadku innej podstawy zatrudnienia
niz umowa o prace brak franszyzy redukcyjnej), franszyza integralna i udziat
wilasny - brak

w ubezpieczeniu czystych strat finansowych franszyza integralna - 100,00 z},
franszyza redukcyjna, udziat wtasny - brak

w ubezpieczeniu OC za szkody wyrzadzone w Srodowisku naturalnym franszyza
integralna 100 z}, franszyza redukcyjna, udziat wtasny - brak

. Ubezpieczenie sprzetu elektronicznego od wszystkich ryzyk
Franszyza integralna - brak,
Franszyza redukcyjna, udziat wiasny - brak

Pytanie 49. Czy Zamawiajacy posiada/zarzadza/administruje wysypiskiem $mieci i/lub
zaktadem utylizacji odpadéw? Jezeli tak to prosze o podanie ponizszych informacji:

a.

o a0 T

Gdzie sie znajduje - adres

0d kiedy funkcjonuje

Na jak duzym obszarze

Czy planowane jest jego zamkniecie, jezeli tak to kiedy
Co znajduje sie w najblizszym s3gsiedztwie wysypiska

OdpowiedZ: Pelnomocnik Zamawiajacego informuje, Ze Ubezpieczeniem nie
bedzie objete ryzyko zwigzane z posiadaniem, zarzadzaniem lub administrowaniem
wysypiskiem $mieci, Zakladem utylizacji odpadow.
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Pytanie 50. Odnosnie mienia znajdujacego sie na terenach dotknietych powodzig po 1996 roku
prosze o podanie wysokos$ci wyptaconych odszkodowan lub wysokosci poniesionych strat w
przypadku braku ubezpieczenia.

OdpowiedZ: Pelnomocnik Zamawiajgcego informuje, Ze do dnia dzisiejszego na
terenie Gminy nie wystepowala powddz. Brak wyplaconych odszkodowan i brak
poniesionych strat.

Pytanie 51. Odnos$nie mienia znajdujacego sie na terenach dotknietych podtopieniem prosze o
podanie wysokosci wyptaconych odszkodowan lub wysokos$ci poniesionych strat w przypadku
braku ubezpieczenia.

Odpowiedz: Pelnomocnik Zamawiajacego informuje, Ze na terenie Gminy do dnia
dzisiejszego nie wystepowaly podtopienia. Brak wyplaconych odszkodowan i brak
poniesionych strat.

Pytanie 52. Odnos$nie mienia znajdujacego sie gdzie wystapito podniesienie sie wod
gruntowych prosze o podanie wysokosci wyptaconych poszczegélnych odszkodowan lub
wysokosci poniesionych strat w przypadku braku ubezpieczenia

OdpowiedZ: Pelnomocnik Zamawiajgcego informuje, Ze na terenie Gminy przez
ostatnie kilka lat do dnia dzisiejszego nie wystepowalo zjawisko podniesienia sie wod
gruntowych. Brak wyptaconych odszkodowan i brak poniesionych strat.

Pytanie 53. Prosze o wprowadzenie limitu w wysokosci 200 000 PLN na podtopienia i zalania
powstate wskutek podniesienia sie poziomu wdd gruntowych.

Odpowiedz: Pelnomocnik Zamawiajacego nie wyraza zgody na wprowadzenie
limitu w wysokosci 200 000 PLN na podtopienia i zalania powstate wskutek podniesienia
sie poziomu wdd gruntowych.

Pytanie 54. Prosze o wprowadzenie do klauzuli katastrofy budowlanej franszyzy redukcyjnej w
wysokosci 1000 PLN

OdpowiedZ: Pelnomocnik Zamawiajacego informuje, Ze nie wyraza zgody na
wprowadzenie do klauzuli katastrofy budowlanej franszyzy redukcyjnej w wysokoSci
1000 PLN.

Pytanie 55. Prosimy o podanie budynkéw o konstrukcji Scian drewnianej?

OdpowiedZ: Pelnomocnik Zamawiajacego informuje, Ze budynki o konstrukcji
drewnianej wykazano w zalaczniku nr 1d do SIWZ zakltadka nr 1.

Pytanie 56. Prosimy o podanie czy do ubezpieczenia zostaly zgtoszone instalacje solarne czy tez

instalacje fotowoltaiczne, jesli sg prosimy o podanie kiedy zostaty zamontowane, czy sg na
gwarancji.
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Odpowiedz: Pelnomocnik Zamawiajacego informuje, Ze nie wykazano do
ubezpieczenia w przedmiotowym zamowieniu instalacji solarnych i instalacji
fotowoltaicznych.

Pytanie 57. Prosimy o udzielenie informacji o réznicach w zakresie ubezpieczenia
Zamawiajacego z ostatnich 3 lat w poréwnaniu do wnioskowanego (franszyz udziatow
wiasnych, limitéw odpowiedzialnosci, przedmiotu, zakresu ubezpieczenia).

Odpowiedz: Pelnomocnik Zamawiajacego informuje, Ze przedmiotem niniejszego
postepowania nie jest analiza ubezpieczen posiadanych przez Zamawiajacego.
Pelnomocnik Zamawiajacego informuje tylko, ze zakres ubezpieczenia jest zblizony do
obecnie wnioskowanego.

. Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk:
Franszyza integralna: brak,
Franszyza redukcyjna i udzial wlasny - brak
o Ubezpieczenie odpowiedzialnosci cywilnej
Franszyzy i udziaty wlasne:

e wszkodach rzeczowych franszyza integralna, franszyza redukcyjna, udziat
wtlasny - brak; w szkodach osobowych franszyza integralna, redukcyjna i udziat
wiasny - brak

e w OC pracodawcy: w szkodach rzeczowych franszyza integralna, udziat wtasny,
franszyza redukcyjna - brak; w szkodach osobowych franszyza redukcyjna -
wysoko$¢ $wiadczenia ZUS (w przypadku innej podstawy zatrudnienia
niz umowa o prace brak franszyzy redukcyjnej), franszyza integralna i udziat
wilasny - brak

e wubezpieczeniu czystych strat finansowych franszyza integralna - 100,00 zt,
franszyza redukcyjna, udziat wtasny - brak

e wubezpieczeniu OC za szkody wyrzadzone w $rodowisku naturalnym franszyza
integralna 100 z}, franszyza redukcyjna, udziat wtasny - brak

. Ubezpieczenie sprzetu elektronicznego od wszystkich ryzyk
Franszyza integralna - brak,
Franszyza redukcyjna, udzial wlasny - brak

Pytanie 58. Wnioskujemy o udzielenie informacji kiedy Zamawiajacy dokonat ostatniego
przegladu stanu technicznego wiat przystankowych i tym podobnych budowli uzytku
publicznego, oraz w jak czesto dokonuje tych przegladéw. Czy jest sporzadzany protokot
ogledzin?

Odpowiedz: Pelnomocnik Zamawiajacego informuje, Ze Gmina wraz z jednostkami
organizacyjnymi dokonuje przegladu stanu technicznego wiat przystankowych i tym
podobnych budowli zgodnie obowigzujacymi przepisami prawa. Gmina nie sporzadza
protokotu ogledzin.

Pytanie 59 . Wnioskujemy o wykaz inwestycji jakie beda przeprowadzane w Gminie przez
najblizsze 3 lata.

Odpowiedz: Pelnomocnik Zamawiajacego informuje, Ze remonty, przebudowy
iinwestycje sa dokonywane w miare potrzeb i mozliwosci finansowych Gminy.
Zamawiajacy nie ma mozliwosci podania informacji o planowanych inwestycjach przed
uchwaleniem budzetu.
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Pytanie 60. Wnioskujemy wprowadzenie do umowy ,Klauzuli Wypowiedzenia Umowy z
Waznych Powoddw” o tresci cyt.:
Klauzula Wypowiedzenia Umowy z Waznych Powodow

Kazda ze stron moze wypowiedzie¢ umowe ubezpieczenia z zachowaniem 1
miesiecznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec kazdego okresu
polisowania, z zastrzezeniem, zZe Ubezpieczyciel moze tego dokona¢ wytacznie z waznych
powoddw.

Do waznych powodéw naleza:
1. utrata licencji, zezwolenia, koncesji na prowadzenie dziatalnosci;

2. niewyrazenie przez Ubezpieczonego zgody na dokonanie lustracji ryzyka lub
utrudnianie jej przeprowadzenia;

3. wytudzenie lub préba wytudzenia przez Ubezpieczonego odszkodowania lub
Swiadczenia z zawartej z Ubezpieczycielem umowy ubezpieczenia;

4. wyptata odszkodowania przekraczajgca wysoko$¢é zainkasowanej sktadki w
danym okresie rozliczeniowym, z zastrzezeniem ze szkodowo$¢ bedzie liczona w
dziesieciomiesiecznym okresie ubezpieczenia;

5. istotna potwierdzona stosowng informacjg zmiana warunkéw reasekuracyjnych.

Odpowiedz: Pelnomocnik Zamawiajacego informuje, Ze nie wyraza zgody na
wprowadzenie do umowy ,Klauzuli Wypowiedzenia Umowy z Waznych Powodéw”.

Pytanie 61. Wnioskujemy o ubezpieczenie budynkoéw starszych niz 50 lat w wartosci
rzeczywistej tj. warto$ci odtworzeniowa mienia pomniejszona o zuzycie techniczne;

Odpowiedz: Pelnomocnik Zamawiajacego, ze nie wyraza zgody na ubezpieczenie
budynkow starszych niz 50 lat w wartoS$ci rzeczywistej tj. wartosci odtworzeniowa mienia
pomniejszona o zuzycie techniczne.

Pytanie 62. Czy przedmiotem ubezpieczenia s3: podziemne instalacje, sieci wodociggowe i
kanalizacyjne ?

OdpowiedZ: Pelnomocnik Zamawiajgcego informuje, ze wykazuje do
ubezpieczenia instalacje zewnetrzne i wewnetrzne infrastruktury technicznej
(wodnokanalizacyjnej, grzewczej, elektrycznej, gazowej, wentylacyjnej, klimatyzacyjnej)
i teletechnicznej (telefonicznej, teleinformatycznej i informatycznej, swiatlowodowej,
domofonowej, antenowej, alarmowej, kamery), linie elektryczne wraz ze stacjami
transformatorowo - rozdzielczymi oraz linie naziemne, podziemne i ich wyposazenie,
jezeli stuza wylacznie zaspokojeniu potrzeb ubezpieczonego w ramach prowadzonej
dzialalno$ci i stanowia jego wlasnos$¢ oraz zlokalizowane sa na terenie bedacym w jego
posiadaniu i znajduja sie w odleglosci nie wiekszej niz 300 m od ubezpieczanych
budynkow i budowli.

Pytanie 63. Czy przedmiotem ubezpieczenia sg powierzone mieszkancom:
a) instalacje solarne i fotowoltaiczne,

b) oczyszczalnie przydomowe i pompy ciepta,
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c) sprzet elektroniczny nie wykazany w ryzyku sprzetu elektronicznego od wszystkich ryzyk ?

OdpowiedZ: Pelnomocnik Zamawiajacego informuje, Ze nie wykazuje do
ubezpieczenia mienia powierzonego mieszkancom tj.: instalacji solarnych i
fotowoltaicznych, oczyszczalni przydomowych i pomp ciepla, sprzetu elektronicznego nie
wykazanego w ryzyku sprzetu elektronicznego od wszystkich ryzyk.

Pytanie 64. Prosimy o informacje czy w ramach ubezpieczenia mienia na AR/ ryzyka nazwane
zostajg zgtoszone mosty, przepusty, wiadukty i pomosty drewniane ?

OdpowiedZ: Pelnomocnik Zamawiajacego informuje, Ze nie wykazuje do
ubezpieczenia mostow, przepustéow, wiaduktow i pomostow drewnianych.

Pytanie 65. Je$li tak to prosze o podanie liczby, wskazanie ich lokalizacji oraz jednostkowych
sum ubezpieczenia.

OdpowiedZ: Pelnomocnik Zamawiajacego informuje, Ze nie wykazuje do
ubezpieczenia mostow, przepustow, wiaduktow i pomostow drewnianych.

Pytanie 66. Czy Zamawiajacy posiada budynki wytaczone z eksploatacji/uzytkowania,
(pustostany) przeznaczone do rozbiérki lub wyburzenia ?

Odpowiedz: Pelnomocnik Zamawiajacego informuje, Ze nie wykazal do
ubezpieczenia budynkéw wylaczonych z eksploatacji / uzytkowania, pustostanéw oraz
budynkéw przeznaczonych do rozbidorki lub wyburzenia.

Pytanie 67. Czy gmina jest potozona na terenach powodziowych?

OdpowiedZ: Pelnomocnik Zamawiajacego informuje, Ze zadna z wykazanych do
ubezpieczenia lokalizacji nie znajduje sie na terenach powodziowych.

Pytanie 68. Czy byly szkody z powodzi od roku 1997, jezeli tak prosze o podanie wysokosci
wyptat.

Odpowiedz: Pelnomocnik Zamawiajacego informuje, Ze od roku 1997 nie
odnotowano szkéd powodziowych.

Pytanie 69. Prosze o informacje czy w ciggu 3 najblizszych lat Zamawiajacy planuje jakie$
inwestycje, jezeli tak to czego one dotycza, jaka jest ich szacunkowa wartos$c¢.

OdpowiedZ: Pelnomocnik Zamawiajacego informuje, Ze remonty, przebudowy
iinwestycje sa dokonywane w miare potrzeb i mozliwosci finansowych Gminy. Gminy.
Zamawiajacy nie ma mozliwosci podania informacji o planowanych inwestycjach przed
uchwaleniem budzetu.
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Pytanie 70. Jaki budzet Klient przeznacza na ubezpieczenie (w podziale na majatek, elektronike,
OC, NNW) ?

OdpowiedZ: Pelnomocnik Zamawiajacego informuje, Ze na chwile obecna
Pelnomocnik Zamawiajacego nie zna wysokos$ci przeznaczonych s$rodkéw na
Zamowienie. Szacunkowa warto$¢ zamowienia zostanie odczytana przy otwarciu ofert.

Pytanie 71. Prosze o informacje ile km drég jest utwardzonych a ile km nieutwardzonych ?

Odpowiedz: Pelnomocnik Zamawiajacego informuje, Ze drég utwardzonych Gmina
posiada okoto 55 km, natomiast nieutwardzonych okoto 108 km.

Pytanie 72. Prosimy o padanie przyczyny szkdd, z ktérych byly wyptaty odszkodowan w 2019 .
Odpowiedz:

1. pozar w budynku - wyptata 9 638,54 zt

2. uderzenie pojazdu (uszkodzona brama garazowa)- wyptata 6 937,20 zt

3. huragan (uszkodzone ogrodzenie) - wyptata 6642,00 zt

Anna Korszen /
ektor
Oddziatu e/ rok S(p 7 0.0.

E/ 1e]
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